1

池司通[2016]48 号

关于印发《池州市司法局行政处罚等

信用信息公示工作方案》的通知

市局机关各科、室、处：

现将《池州市司法局行政处罚等信用信息公示工作方案》

印发给你们，请遵照执行。

     池州市司法局

2016 年 10 月 25 日

 2

池州市司法局行政处罚等信用信息公示工作方案

按照《池州市信用建设领导小组、池州市信息公开领导小

组关于进一步做好行政许可和行政处罚等信用信息公示工作的

通知》(池信用[2016]2 号)要求,结合市司法局实际,制定本工作

方案。

一、总体要求

按照国家关于行政许可和行政处罚等信用信息公示(以下

简称“双公示”)的统—部署,依据市司法局权责清单目录中确

定的行政处罚事项，坚持“公开为常态、不公开为例外”的原

则,明确工作职责,优化业务流程,制定公示规范,畅通公开渠道,

确保依法依规、及时准确公示信用信息。2016 年 10 月底前,按

照国家和省、市有关要求,在本单位门户网站公示行政处罚等信

用信息。

二、主要任务

(一)落实推进机制由分管法制工作的局领导担任市局“双

公示”工作负责人，统筹推进“双公示”工作。局机关各相关

科室分工如下:

1、局办公室:在池州司法行政网政府信息公开栏设置行政

许可和行政处罚等信用信息公示栏,并实现该栏与市政府信息

公开网站联通;完善信息公开平台,保障信息数据的及时公示和

交换;在政务信息公开工作框架内，负责“双公示”信用信息的

 3

审核。

2、局法制科:负责“双公示”日常工作的组织协调。

3、局相关业务科室:根据市司法局权责清单,梳理本科室的

“双公示”事项,经局法制科汇总后形成全局“双公开”清单;

对拟公示信用信息进行初审、评估;对决定公示的信用信息,及

时、全面、准确、合法的在池州司法行政网进行公示。

(二)明确公示内容

依据法律法规规定,按照市司法局权责清单目录,公示行政

处罚事项的基本内容。行政处罚事项内容包括:行政处罚决定书

文号、处罚名称、处罚类别、处罚事由、处罚依据、行政相对

人名称及统一社会信用代码、法定代表人姓名、处罚结果、处

罚决定日期、处罚机关等信息,以及作出行政处罚决定部门认为

应当公示的其他信息。

(三)审核公示内容

行政处罚等信用信息的公开与行政处罚决定书实行一并审

核、审签的工作机制。局机关相关科室承办人在市司法局协同

办公系统启动行政处罚决定书签发流程时,根据公示信息的初

审及评估情况,在公开属性栏选择主动公开、依申请公开和不予

公开。业务科室负责人、办公室负责人及分管局领导,在政务信

息公开工作框架内,一并审核、审签公开属性。

如有依申请公开和不予公开的情形,各相关业务科室要向

局法制科及时做好备案工作。

 4

(四)按时实施公示

自 2016年 11月 1日起,局机关相关科室自行政处罚作出决

定之日起7个工作日内,在池州司法行政网设立的行政处罚等信

用信息公示栏公示，并同步将公示信息推送至市政府信息公开

网站。

对市司法局权责清单目录公布实施后已作出的行政处罚等

信用信息,于 2016 年 10 月底前公示完毕,并同步将公示信息推

送至市政府信息公开网站。

已公示的行政处罚出现撤销、变更等情形的,按原公示程序

及时公开,并同步推送至市政府信息公开网站。

三、工作要求

(一)提高思想认识。向社会公示行政处罚等信用信息是打

造透明政府和公信政府的重要体现,是促进简政放权,实现放管

结合,切实转变政府职能的有效手段。有利于加强信用信息资源

整合,推动社会信用体系建设。局机关各科室要提高思想认识,

扎实开展工作。

(二)落实任务分工。局机关各科室要按照本方案确定的任

务分工要求,认真开展“双公示”工作。局办公室要及时做好“双

公示”信息平台的保障工作;局法制科要做好统筹协调工作;各

相关科室要按照方案要求,及时、全面、准确地做好“双公示”

信用信息的收集、审核、公示工作。

(三)压实工作责任。局机关各相关科室要安排专人负责“双

 5

公示”工作,严肃工作纪律、压实工作责任,确保“双公示”工

作有序、稳妥开展。按照“谁产生、谁提供、谁负责”的原则,

局法制科将不定期开展检查工作,重点检查公示信息的及时性、

全面性和准确性,并将检查情况予以通报。

附件:1、池州市司法局行政处罚信息公开（样表）

2、池州市司法局行政处罚等信用信息公示数据模板

 6

附件 1

池州市司法局行政处罚信息公开（样表）

行政处

罚决定

书文号

处罚名称
处罚类

别 1
处罚类别 2 处罚事由 处罚依据

行政

相对

人名

称

行政相

对人代

码_1

(统一社

会信用

代码)

行政相对人代

码_2 (组织机构

代码)

行政相

对人代

码_3

(工商

登记

码)

行政相

对人代

码_4 (税

务登记

号)

行政相

对人代

码_5

(居民

身份证

号)

法定代

表人姓

名

处罚决

定日期

处罚

机关

当前

状态

地方

编码

数据更

新时间

戳

备注

 7

附件2

行政处罚事项信用信息公开模板

1、行政处罚决定书文号:

2、处罚名称:

3、处罚类别:分为警告,罚款,没收违法所得、没收非法财

物,责令停产停业,暂扣或者吊销许可证、暂扣或者吊销执照,行

政拘留,及其他(需注明)

4、处罚事由:

5、处罚依据:

6、行政相对人名称:

7、行政相对人统一社会信用代码:

8、法定代表人姓名:行政管理相对人为自然人的不填写

9、处罚结果:

10、处罚决定日期:

11、处罚机关:填写机关名称(全名)

12、当前状态:分为正常、撤销、异议、其他(各注说明)

13、地方编码:系统自动生成

14、备注: